审核委员会 2008 年第 125 次工作会议审核通过。鉴于 2007 年度股东大会审议通过的公

司增发 A股股票方案的有效期将于 2009 年 3 月 27 日到期，为保证公开发行工作顺利实

施，2009 年 3 月 10 日召开的第六届董事会第六次会议及 2009 年 4 月 10 日召开的 2008

年度股东大会审议通过了公司公开增发 A 股股票事宜从 2008 年度股东大会批准通过之

日起一年内有效。

  公司本次增发 A股经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]765 号文核准。

本次增发招股意向书摘要于 2009 年 9 月 21 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》

和《上海证券报》上。本次发行采取原 A 股股东优先认购与网上、网下定价发行相结合

的方式进行。经深圳证券交易所同意，网上发行由联合证券有限责任公司(以下简称“联

合证券”)通过深圳证券交易所交易系统组织进行；网下发行由联合证券负责组织实施。

本次发行向公司原 A股股东优先配售，公司原 A股股东最大可根据股权登记日 2009 年 9

月 22 日(T-1 日)收市后的持股数量，按照 10:0.3 的比例行使优先认购权。本公司和保

荐人(主承销商)根据网上和网下的总体申购情况，并结合公司的筹资需求，最终确定本

次发行数量为 19,209,659 股，发行结果如下：

类  别 配售比例 实际配售股数(股) 占发行总量比例

原A股股东优先认购部分 100% 2,430,152 12.651%

除原A股股东优先配售外部分

 4

网上申购 4.617952% 3,012,692 15.683%

网下申购 4.617952% 13,766,106 71.662%

主承销商余股包销部分 — 709 0.004%

合  计 — 19,209,659 100%

本次发行价格为 18.22 元/股，募集资金总额 349,999,986.98 元(含发行费用)，扣

除发行费用 10,459,209.66 元（其中：承销、保荐费用 8,000,000 元，登记费用 19,209.66

元，网上推介费 1,140,000 元，会计师审计验资费 500,000 元，律师费用 800,000 元），

募集资金净额为 339,540,777.32 元。募集资金已于 2009 年 9月 29 日划至本公司指定账

户。山东天恒信有限责任会计师事务所已对上述资金进行了验证，并出具天恒信验内字

[2009]2015 号《验资报告》。

二.股份总额、股份结构变动情况

 (一)本次增发前后公司的股份总额、股份结构变动情况见下表：

本次发行前 本次发行后
股份类

股数(股) 比例(%)

本次发行

(股) 股数(股) 比例(%)

一、有限售条件的流通股

1、境内自然人持股 30,525,942 14.21 915,778 31,441,720 13.44

2、境内法人持股 77,273,618 35.98  77,273,618 33.03

3、内部职工持股 526,930 0.25 15,808 542,738 0.23

4、高管持股 10,459,742 4.87  10,459,742 4.47

有限售条件的流通股合计 118,786,232 55.31 931,586 119,717,818 51.17

二、无限售条件的流通股

1、人民币普通股 95,982,798 44.69 18,278,073 114,260,871 48.83

无限售条件的流通股合计 95,982,798 44.69 18,278,073 114,260,871 48.83

三、股份总数 214,769,030 100.00 19,209,659 233,978,689 100.00%

(二)有限售条件股份可上市交易时间

1.本次发行前，公司有限售流通股为 118,786,232 股，具体可流通日期如下：

有限售条件股股东名称
持有的有限售条件

股份数量(股)
可上市交易时间 限售条件

沂源县南麻镇集体资

产经营管理中心
77,273,618 2009-11-30 首发限售承诺

 5

鹿成滨 31,052,872 2009-11-30 首发限售承诺

高俊昌 1,908,241 - 作为高管持股锁定

盛新太 1,908,235 - 作为高管持股锁定

鹿成洪 1,698,188 - 作为高管持股锁定

毕研海 1,908,236 - 作为高管持股锁定

张成田 863,511 - 作为高管持股锁定

鹿梅军 405,079 - 作为高管持股锁定

杜兆峰 798,303 - 作为高管持股锁定

鹿  超 196,281 - 作为高管持股锁定

刘兆娟 407,450 - 作为高管持股锁定

鹿成会 366,218 -

2009年 8月 18日离

任。做为高管，离任

后半年内全部股份

被冻结。

合  计 118,786,232 - -

2.公司第二大股东鹿成滨承诺：根据本次增发其享有的优先认购权，全额参与配售，

其中网下配售的 931,586 股将在该部分股票上市后 1年内不出售。除鹿成滨承诺优先认